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Centrum Kultury 105
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 01
ck105.koszalin.pl
facebook.com/CK105wKoszalinie

Kino Kryterium
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 03 
ck105.koszalin.pl/kino 
facebook.com/kinokryterium

Muzeum w Koszalinie
ul. Młyńska 37-39, tel. 94 343 20 11
muzeum.koszalin.pl
facebook.com/MuzeumWKoszalinie

Zagroda Jamneńska
ul. Jamneńska 24, tel. 94 341 65 87
zagrodajamno.pl
facebook.com/ZagrodaJamno/

Koszalińska Biblioteka Publiczna
plac Polonii 1, tel. 94 348 15 40
biblioteka.koszalin.pl
facebook.com/koszalinska.biblioteka.publiczna

Bałtycki Teatr Dramatyczny
plac Teatralny 1, tel. 94 342 22 67 
btd.koszalin.pl
facebook.com/BTDwKoszalinie

Filharmonia Koszalińska
ul. Piastowska 2, tel. 94 342 62 20 (kasa)
filharmoniakoszalinska.pl
facebook.com/filharmoniakoszalinska

Pałac Młodzieży w Koszalinie
ul. Bogusława II 2, tel. 94 348 05 00/ 94 341 01 66 
pm.koszalin.pl
facebook.com/pmkoszalin 

Stowarzyszenie Teatr Propozycji „Dialog”
Domek Kata, ul. Grodzka 3, tel. 94 342 52 96
teatrdialog.koszalin.pl
facebook.com/teatr.dialog

Adresy i kontakty

Organizatorów imprez kulturalnych pro-
simy o nadsyłanie informacji o wydarze-
niu (termin, godzina, miejsce, krótki opis, 
grafika) najpóźniej do 20 dnia miesiąca 
poprzedzającego miesiąc wydania na 
adres: info@grafikkultury.pl.
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Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” 
nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, 
a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu 
biletów, prosimy sprawdzać na stronach inter-
netowych organizatorów.
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Drodzy Czytelnicy!

Od redakcji

Zaglądajcie na 

grafikkultury.pl 
i bądźcie 

na bieżąco! 

Oto on: najbardziej wyczekiwany moment w kalendarzu! Lato, wakacje, urlop, słońce, 
podróże – te słowa przez następne dwa miesiące odmienimy przez wszystkie przypadki. 
Na półmetku roku codzienny kołowrotek zwalnia, przechodzimy w tryb odpoczynku i przy-
najmniej na chwilę wielu z nas oddaje się relaksowi, najlepiej w pięknych okolicznościach 
przyrody. A jeszcze lepiej z odrobiną kultury.

 Oddajemy do Waszych rąk wakacyjny, podwójny, numer „Koszalińskiego Grafiku Kul-
tury” z informacjami o wydarzeniach artystycznych zaplanowanych na lipiec i sierpień. 

30 czerwca ruszył 57. Międzynarodowy Festiwal Organowy, w którego programie znaj-
dzie się niemal 30 koncertów w Koszalinie i nadmorskich miejscowościach. To w piątki.  
W niedziele od końca lipca przez cały sierpień na Rynku Staromiejskim odbywać się będą 
cieszące się ogromną sympatią Kamerynki organizowane przez Filharmonię Koszalińską. 
Na dwa kolejne koncerty zaprasza Good Vibe Festival. Na koncerty i występy gwiazd – Amfi-
teatr. Osobny program imprez pod hasłem Bezpieczne Wakacje powstał z myślą o dzieciach  
i młodzieży spędzających lato w mieście. Jego ofertę prezentujemy na stronach 8–13. Jest 
w czym wybierać i warto pośpieszyć się z zapisami! 

Życzymy Wam (i sobie) pięknej pogody, wspaniałych odkryć podróżniczych albo po pro-
stu czasu na wzięcie głębszego oddechu i naładowanie baterii na jesień. 

Kolejny numer „Koszalińskiego Grafiku Kultury” ukaże się we wrześniu.
Do zobaczenia! 

Redakcja
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Wydarzenie miesiąca

Festiwal Organowy, opera i nie tylko

Arie i duety w amfiteatrze, organy 
w katedrze, pogodne rytmy przed ra-
tuszem i bajkowe klimaty dla dzieci. 
Filharmonia zaprasza na koncerty!

Zakończenie 67. sezonu artystycznego 
Filharmonii Koszalińskiej nie oznacza, że 
w lipcu i sierpniu zabraknie w Koszalinie 
symfonicznej i kameralnej muzyki. Od 
Bezpiecznych Wakacji (program na ko-
lejnych stronach), przez Kamerynki, po 
koncerty organowe w katedrze. 

Ponadto 23 lipca o godzinie 20.00 po 
długiej (wynikającej najpierw z remontu, 
później z pandemii) przerwie na scenę 
amfiteatru powróci opera! Koszalinianie 
raz po raz dają dowody, że muzyka ope-
rowa i operetkowa jest szczególnie bliska 
ich sercom. Z pewnością bardzo ucieszy 
ich występ Małgorzaty Walewskiej, jednej  
z najjaśniej świecących gwiazd światowych 
scen muzycznych. Utytułowanej polskiej 
śpiewaczce będzie towarzyszył Lukas Ja-
kobski, wschodząca gwiazda tychże scen. 
Razem z orkiestrą Filharmonii Koszalińskiej pod batutą Jakuba Chrenowicza wykonają arie  
i duety z oper m.in. Stanisława Moniuszki, Gaetano Donizettiego, Gioacchina Rossiniego i Geo-
rgesa Bizeta, a w drugiej, bardziej rozrywkowej części koncertu takie przeboje, jak New York, 
New York, Fly me to the Moon, Sunrise, Sunset z musicalu Skrzypek na dachu czy Ja jestem tylko 
po to, by kochać mnie z filmu Błękitny anioł.

Małgorzata Walewska – mezzosopran dramatyczny – po ukończeniu warszawskiej Aka-
demii Muzycznej (obecne Uniwersytet Muzyczny im. Fryderyka Chopina) występowała  
w Theater Bremer, a następnie została zaangażowana przez wiedeńską Staatsoper, gdzie 
debiutowała jako Polina w Damie pikowej oraz w roli Carmen. W Wiedniu po raz pierw-
szy pracowała z artystami takimi, jak Luciano Pavarotti czy Placido Domingo. Kolejne lata 
przyniosły angaże w Semperoper w Dreźnie oraz w Deutsche Oper w Berlinie. W 2006 roku 
Małgorzata Walewska zadebiutowała w Metropolitan Opera w Nowym Jorku jako Dalila  
w Samsonie i Dalili, a partnerował jej José Cura. Kolejne ważne debiuty na międzynarodo-
wych scenach to rola Azuceny w Królewskiej Operze Covent Garden w Londynie, Mamki 
w Kobiecie bez cienia Ryszarda Straussa w Palacio de las Bellas Artes w Meksyku i Dalili  
w Grand Théâtre de Genève. Podczas koncertu w Koszalinie będzie możliwość kupienia 
płyt i książki wywiadu-rzeki z artystką.

Małgorzata Walewska
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Wydarzenie miesiąca

Urodzony w Koszalinie Lukas Jakobski 
studiował w Akademii Muzycznej w Po-
znaniu i w Royal College of Music w Lon-
dynie. Po studiach został zakwalifikowany 
do Jette Parker Young Artist Programme, 
w ramach którego wystąpił na deskach 
Royal Opera House Covent Garden w Lon-
dynie jako Angelotti w Tosce Pucciniego, 
Pietro w Simonie Boccanegrze Verdiego 
i Król Egiptu w Aidzie Verdiego. Powrócił 
w kolejnych sezonach do Covent Garden, 
by śpiewać Greckiego Kapitana w Troja-
nach Berlioza, Don Profondo w Podróży 
do Reims Rossiniego, Pistola w Falstaffie 
Verdiego, Doktora Grenvila w Traviacie 
Verdiego. W ostatnich sezonach Lukas 
Jakobski wystąpił jako Enrico w Annie 
Bolenie Donizettiego i Komandor w Don 
Giovannim Mozarta na Longborough Fe-
stival Opera, Leuthold w Wilhelmie Tellu 
Rossiniego i Dziemba w Halce Moniuszki 
w Theater an der Wien oraz jako Sarastro 
w Czarodziejskim flecie Mozarta w Irish Na-
tional Opera. Solista wykonał także partie 

basowe w Pasji wg św. Jana Bacha z Rotterdam Philharmonic Orchestra, Mesjaszu Haen-
dla z orkiestrą Hallé w Manchesterze oraz w spektaklu Café Müller wystawianym przez Pina 
Bausch Dance Company. Tekst i foto: FK

Lukas Jakobski

30 czerwca rozpoczął się 57. Międzynarodowy Festiwal Organowy. W tym roku 
złoży się na niego 21 koncertów w świątyniach Pomorza Środkowego i kolejnych 
osiem w katedrze pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Pan-
ny w Koszalinie. Koncert inauguracyjny uświetni Orkiestra Reprezentacyjna Wojska 
Polskiego pod batutą podpułkownika Marcina Ślązaka z solistami. Przy organach 
zasiądzie doskonale znany bywalcom koszalińskich koncertów organowych Roman 
Perucki. W kolejnych koncertach katedralne organy będą brzmieć pod palcami i sto-
pami Waldemara Krawca, dyrektora festiwalu Bogdana Narlocha, Oliviera Eisenman-
na (Szwajcaria), Renaty Lesieur (Litwa), Hanny Zalewskiej i Witolda Zalewskiego oraz 
Alessandro Bianchiego i Mario Ciferriego (Włochy). Nieorganowe części katedralnych 
koncertów wypełnią muzyką kameralne zespoły wokalne i instrumentalne, a także 
(dwukrotnie) orkiestra Filharmonii Koszalińskiej. Zgodnie z wieloletnią tradycją nie 
zabraknie też muzyki dawnej i cerkiewnej. Bilety na koncerty w katedrze w cenie 15  
i 20 złotych dostępne są w kasie filharmonii i na portalu kupbilecik.pl.
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Kamerynki – muzycznie, lekko i w plenerze

Z obojem – słodko i żarliwie. Koncert jest kolejną propozycją smyczkowego zespołu 
Aremvee, z którym tym razem wystąpi oboistka Iwona Przybysławska. Towarzyszyć jej będą: 
Marzena Śmietańska – I skrzypce, Adam Vogelsinger – II skrzypce, Emilia Jackiewicz – wio-
lonczela oraz Maciej Śmietański – altówka, który ponadto poprowadzi cały koncert. Kwintet 
wykona zróżnicowane stylistycznie i brzmieniowo kompozycje, poczynając od epoki baroku, 
przez niezapomniane piosenki z polskich przedwojennych filmów, po znane i lubiane utwory 
współczesne. 30 lipca, godz. 13.00/ Rynek Staromiejski

Harfowe barwy. Choć dźwięki harfy kojarzone są z delikatnością, w koncercie nie zabraknie 
muzyki typowo tanecznej. Skoczne polki, tańce latynoamerykańskie i wschodnie przeplatać się 
będą z muzyką ze słynnych polskich filmów. Wszystkie melodie i rytmy wyczarują Juliusz Weso-
łowski, na co dzień harfista w orkiestrze Filharmonii Koszalińskiej, i Carlos Peña Montoya, harfista 
w orkiestrze Polskiej Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku. Między utworami obaj harfiści opowiedzą 
o wyjątkowości swoich instrumentów oraz wyczarowywanej przez nie muzyki – klasycznej, roz-
rywkowej, tanecznej. 6 sierpnia, godz. 13.00/ Rynek Staromiejski

Jazzowe oblicze trąbki i puzonu. Tercet muzyków orkiestry Filharmonii Koszalińskiej: Ja-
kuba Szynala – trąbka/flugelhorn, Artura Ostrowskiego – puzon/tuba i Artura Jochyma – kon-
trabas/gitara basowa z towarzyszeniem pianisty i wokalisty Tomasza Szymczewskiego oraz 
perkusisty Władysława Dolińskiego przybliży słuchaczom specyfikę trąbki i puzonu, a także 
zastosowanie tych instrumentów w muzyce jazzowej od początku jej popularności do czasów 
współczesnych. W chronologicznym zestawieniu gatunków i stylów muzycy wykonają szereg 
najpopularniejszych standardów, stworzonych przez największych, niekiedy legendarnych już 
kompozytorów jazzu i muzyki rozrywkowej. 13 sierpnia, godz. 13.00/ Rynek Staromiejski

Od menueta do fokstrota – zaproszenie do tańca. Muzycy orkiestry Filharmonii Koszaliń-
skiej: flecistka Joanna Antolak-Bielak, oboistka Iwona Przybysławska i altowiolista Maciej 
Śmietański z towarzyszeniem gitarzystki Anny Kabacińskiej i pianisty Rafała Mendlewskiego 
powiodą słuchaczy przez krainę tańca. W koncercie znajdą się dworskie menuety, klasyczne 
walce, ogniste samby i fascynujące tanga – wszystko autorstwa najwybitniejszych świato-
wych kompozytorów. Odważni widzowie będą mogli potańczyć. Zachęci ich do tego dziecię-
ca para ze szkoły tańca. 20 sierpnia, godz. 13.00/ Rynek Staromiejski

W tanecznym rytmie. Na zakończenie wakacji i cyklu słuchacze znów zostaną zaprosze-
ni do tańca. Instrumentalistki orkiestry Filharmonii Koszalińskiej: Małgorzata Kobylarz-Wa-
silewska – flet, Justyna Wołoch-Kukieła i Magda Budzińska – skrzypce, Ewa Klepczyńska  
i Emilia Jackiewicz – wiolonczele oraz Anna Wołoszyn – altówka, którym będzie towarzy-
szyła oboistka Dominika Kubiak, przeniosą wszystkich do sal balowych i czasów, w których 
królowały sarabandy, menuety i bourree poprzez Straussowski Wiedeń aż pod ludowe pol-
skie strzechy. Pomiędzy utworami Dominika Kubiak i Anna Wołoszyn opowiedzą o różnych 
stylach, epokach, krajach i strojach do tańca. 27 sierpnia, godz. 13.00/ Rynek Staromiejski
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Bezpieczne Wakacje 2023

Bezpieczne Wakacje to coroczna letnia akcja, skierowana do najmłodszych kosza-
linian pozostających w mieście w lipcu i sierpniu. Zapoznajcie się z propozycjami  
i wybierzcie coś dla siebie!

KOSZALIŃSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
W ramach Bezpiecznych wakacji w bibliotece prowadzone będą zajęcia warsztatowe dla 

dzieci w gmachu głównym KBP oraz filiach nr 1, 4, 6, 9 i 12. W lipcu zajęcia w filiach będą 
odbywały się we wtorki i czwartki, natomiast w bibliotece głównej w środy i piątki od 19 do 
28 lipca. Trzygodzinne warsztaty adresowane są do dzieci w wieku 8-12 lat. W programie: za-
jęcia biblioterapeutyczne prowadzone 
przez pedagoga, zajęcia z Lego Classic  
i Lego Technic, zajęcia z Pomysłową Fa-
bryką, warsztaty lalkarskie prowadzone 
przez instruktorkę teatralną, zajęcia fo-
tograficzne prowadzone przez fotore-
porterkę, warsztaty psychologiczne pro-
wadzone przez psychologa i pedagoga. 

Szczegółowy terminarz oraz za-
sady zapisów na stronie biblioteka.
koszalin.pl

 

CENTRUM KULTURY 105

Bezpieczne Piątki 
wstęp wolny

Morskie opowieści – spektakl w wykonaniu Teatru Katarynka 
To opowieść, która pozwoli małym widzom przenieść się na pokład statku, gdzie rozpocz-

ną pełen przygód rejs. Rozśpiewana załoga opowie im o niejednej przygodzie, która wydarzy-
ła się na morzu. Na pokładzie odbędzie się również akcja ratunkowa z udziałem Ratownika 
WOPR, a dzieci dowiedzą się, jak należy postępować w przypadku zagrożenia podczas waka-
cyjnego odpoczynku nad jeziorem czy morzem. Meteorolog Krabs wyjaśni, jak rozpoznawać 
pogodę na podstawie obserwacji chmur. Spektaklowi towarzyszyć będą warsztaty aktorskie 
i animacje dla dzieci. Podczas imprezy uczestnicy będą mogli skorzystać również z atrakcji 
w postaci zamków do skakania, zjeżdżalni itp. oraz wziąć udział w warsztatach twórczych, 
podczas których będą mogli własna czapkę lub eko-torbę.

7 lipca, godz. 11.00-13.00/ Orlik w Jamnie

Gry wielkoformatowe 
Dla uczestników przygotowane zostaną znane wszystkim gry planszowe, korytowe oraz 
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jenga, jednak w nietypowym, plenerowym wydaniu XXL. Dzieci i młodzież biorące udział 
w imprezie będą mogły wziąć udział w rozgrywkach gier planszowych i edukacyjnych oraz 
skorzystać z atrakcji w postaci zamków do skakania i zjeżdżalni.

14 lipca, godz. 10.30-13.30/ Sportowa Dolina
11 sierpnia, godz. 10.30-13.30/ stadion sportowy Zryw Akademia w Kretominie

Spotkanie z Klaunami Kulkami Motylem być – marzenie Kulka  
Kulek marzy, aby być motylem, Kulce rozsypało się pudełko ze skarbami, chyba mu-

sicie pomóc nam to wszystko uporządkować, a więc do zobaczenia! Impreza plenero-
wa dla dzieci, podczas której nie zabraknie gier, konkursów i dobrej zabawy. Uczest-
nicy będą mogli również skorzystać z wielu atrakcji w postaci zamków do skakania, 
zjeżdżalni itp. 

21 lipca, godz. 11.00-13.00/ Orlik na os. Unii Europejskiej

Dmuchany plac zabaw 
Impreza plenerowa dla dzieci, podczas której uczestnicy będą mogli skorzystać z bo-

gatej oferty atrakcji. Nie zabraknie zamków dmuchanych, zjeżdżalni, boiska do mega pił-
karzyków itp. Na dzieci będą również czekały różnorodne animacje, malowanie twarzy, 
brokatowe tatuaże, wata cukrowa i warsztaty twórcze.

28 lipca, godz. 10.30-13.30/ Misiowa Dolina 

Mobilne Muzeum Rowerów
Impreza plenerowa dla wielbicieli rowerów! Nie zabraknie jazdy na różnego rodzaju ro-

werach (starszych i nowszych), w tym trójkołowcach czy rowerach przeciwskrętnych oraz 
przejażdżek rikszą. Dla ciekawych tego, jak wyglądały rowery w przeszłości, będzie czekał 
mobilny fotoplastykon, a dla najmłodszych rowerowy kącik. Nie zabraknie także atrakcji  
w postaci zamków do skakania i zjeżdżalni. 

4 sierpnia, godz. 10.30-13.30/ plac przed Amfiteatrem

Spotkanie z Klaunami Kulkami Klauni Kulki na tropie uśmiechu 
Kulek zaprasza dzieci na najlepszą imprezę na świecie, ale cóż to się stało? Ktoś zjadł 

jego cukierki z czerwonego pudełeczka, gdzie one się podziały? Pomóżcie je odnaleźć!!! 
Impreza plenerowa dla dzieci, podczas której nie zabraknie gier, konkursów i dobrej zaba-
wy. Uczestnicy będą mogli również skorzystać z atrakcji w postaci zamków do skakania, 
zjeżdżalni itp. oraz wziąć udział w warsztatach twórczych.

18 sierpnia, godz. 11.00-13.00/ Orlik na os. Wenedów

Warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży
Zajęcia plastyczno-rękodzielnicze, podczas których dzieci i młodzież (15 osób, wiek 9-13 

lat) z Koszalina i okolic poznają nowe techniki artystyczne, nauczą się nowych umiejętno-
ści oraz rozwiną swoje zdolności manualne i twórcze. 

Zapisy telefoniczne pod nr 94 347 57 32.
5, 19 lipca, godz. 10.00-13.00/ Centrum Kultury 105/ koszt 30 zł 
2, 16 sierpnia, godz. 10.00-13.00/ Centrum Kultury 105/ koszt: 30 zł 
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Koncert zespołu Małe TGD 
Zespół dziecięcy wykonuje muzykę pop z chrześcijańskim przesłaniem, łamie schematy 

i pokazuje, że również dzieci mogą śpiewać o Bogu w nowoczesny sposób. W 2017 r. Małe 
TGD wydało debiutancką płytę Góry do góry, a pod koniec 2019 r. ukazał się drugi album 
Wyspa skarbów. 25 sierpnia, godz. 17.00/ Amfiteatr/ bilety dzieci 5 zł; dorośli 10 zł

FILHARMONIA KOSZALIŃSKA

Koncerty edukacyjne dla dzieci

Zwierzęta małe i duże – czy potrafią śpiewać? – koszaliński kwartet smyczkowy zagra 
koncert bazujący na popularnym motywie muzycznego świata zwierząt. Skrzypaczki, wio-
lonczelistka i kontrabasista przedstawią dzieciom poszczególne zwierzęta poprzez odpo-
wiednie utwory, skomponowane na przestrzeni wieków – od dawnych melodii ludowych, 
jak Mała żabka czy Stary niedźwiedź, przez utwory klasyczne aż do współczesnych przebo-
jów. Wszystkie utwory opracował muzycznie koszaliński kontrabasista, aranżer i kompo-
zytor Jacek Piotr Kujawski. On również będzie opowiadał o ich historii, zachęcał dzieci do 
wspólnego śpiewania i przedstawiał instrumenty. 31 lipca, godz. 12.00/ bilety 2 zł

Wiosna, lato, jesień i zima z Antoniem Vivaldim – koncert poprowadzi dobrze znany 
koszalinianom Andrzej Zborowski, który o muzyce wie wszystko. Opowie on małym słu-
chaczom o cyklu koncertów na skrzypce i orkiestrę, skomponowanym w 1723 roku przez 
Antonia Vivaldiego, czyli słynnych Czterech porach roku. Dwoje skrzypków, altowiolista, 
wiolonczelistka i kontrabasista zagra fragmenty Wiosny, Lata, Jesieni i Zimy w aranżacji na 
kwintet smyczkowy. Jako że dzieło Antonia Vivaldiego stanowi idealny przykład muzyki 
ilustracyjnej, odbiorcy w krótkim czasie będą mieli okazję przewędrować od śniegu po-
przez gorące słońce aż do złota jesieni. 7 sierpnia/ godz. 12.00/ bilety 2 zł

Filmowo, przebojowo i z pierwszorzędnym zadęciem – w tym koncercie znajdą się wiel-
kie przeboje muzyki rozrywkowej i filmowej z ostatniego półwiecza, skomponowane przez 
polskich i zagranicznych artystów. Dzieci początkowo mogą mieć pewien kłopot z ich roz-
poznaniem, bo wszystkie zostały zaaranżowane na kwintet blaszany. Na estradzie zagra 
wspólnie dwóch trębaczy, dwóch puzonistów i tubista. Całą gamę instrumentów dętych 
blaszanych przedstawi dzieciom Jakub Szynal, na co dzień trębacz w orkiestrze Filharmo-
nii Koszalińskiej.  14 sierpnia, godz. 12.00/ bilety 2 zł

Jaś i Małgosia – na spotkanie z dziećmi przyjdzie dwójka sympatycznego rodzeństwa oraz 
groźna, lecz przy tym pełna wdzięku czarownica. Z czasem okaże się, że wcale nie zajmuje 
się ona zjadaniem małych łakomczuchów, za to pięknie gra na oboju. Rodzeństwo sięgnie 
po flet i trąbkę, po czym całe trio zaprezentuje dzieciom swoje instrumenty i nauczy je nowej 
piosenki. Po wspólnym jej zaśpiewaniu zagra dzieciom meksykańskie przeboje, przy których 
trudno nie zerwać się do tańca! Muzyczna wersja znanej bajki, adresowana nie tylko do dzie-
ci, ale również ich dorosłych opiekunów. 21 sierpnia, godz. 12.00/ bilety 2 zł



11

Grafik Kultury poleca

MUZEUM W KOSZALINIE

Sąsiedzi – spektakl Państwowego Teatru Lalki Tęcza w Słupsku
Opowieść o tym, że to co nas różni wcale nie musi być złe. Że ważne są akceptacja  

i porozumienie. On i na – sąsiedzi, których dzieli nie tylko płot, ale również styl życia i przy-
zwyczajenia. W codziennej rutynie mijają się nabierając wobec siebie niezrozumiałej złości. 
(…) Dopiero wzajemna pomoc w obliczu wichury łagodzi spory i staje się szansą na serdecz-
ną przyjaźń. – pisze Urszula Markowska w recenzji spektaklu. 

Przedstawienie powstało w koprodukcji z Teatrum Kopfüber z Ansbach.
Scenariusz i reżyseria: Michał Tramer; Obsada: Ilona Zaremba, Maciej Gierłowski 

Uwaga! W spektaklu pojawia się światło stroboskopowe.
25 sierpnia, godz. 10.00/ Domek Kata/ wstęp wolny

 Lato w Muzeum – warsztaty
 zajęcia odbywają się codziennie poza weekendami i poniedziałkami  

Zagroda Jamneńska – zaprasza na zajęcia warsztatowe, którym przewodzić będą ha-
sła: natura i tradycja. Dzieci dowiedzą się, w jaki sposób naturalne materiały, znalezio-
ne na łące, w lesie czy w ogrodzie, wykorzystać mogą – z pomocą tradycyjnych technik 
– zarówno w gospodarstwie domowym, jak i w zabawie. Tematy wakacyjnych zajęć to: 
naturalne zdobienie tkanin poprzez farbowanie ich samodzielnie wykonanymi barwni-
kami roślinnymi i odbijanie wzorów z roślin; wykonywanie zielników, niegdyś niezwykle 
popularnych form nauki botaniki; zdobienie drewnianych magnesów wzorami jamneński-
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mi; przygotowywanie akcesoriów do gry w kółko i krzyżyk: kamyków-pionków i płóciennej 
planszy; wykonywanie z naturalnych materiałów, jak płótno, patyki, siano, zabawek: lalek 
i koników. 

Dział Edukacji – proponuje dzieciom i mło-
dzieży warsztaty, których wspólnym tematem 
jest papier: jego historia, metody produkcji,  
a także sposoby jego wykorzystywania i ozda-
biania. Planowane są zajęcia z kaligrafii, których 
uczestnicy poznają historię pisma i różnora-
kie materiały, które służyły do jego utrwalania,  
a także spróbują trudnej sztuki pisania gęsim pió-
rem i stalówką, wreszcie – zaprojektują i nama-
lują swój ozdobny inicjał. Inne tematy to papier 
czerpany i tusze roślinne, które dzieci spróbują 
samodzielnie wykonać. Kilkakrotnie odbędą się 
też warsztaty rysunku eksperymentalnego. Do-
datkowymi atrakcjami będą prowadzone przez 
zewnętrznych animatorów warsztaty sitodruku i 
pokazy dawnego rzemiosła oraz przedstawienie 
teatru lalkowego. Większość zajęć odbywa się na 
terenie muzeum, ale edukatorki planują też wyjść 
z niektórymi grupami w plener: do parku albo Do-
liny Sportowej. 

Bliższe informacje na temat Lata w Muzeum uzyskać można w Dziale Edukacji Muzeum 
w Koszalinie (tel. 94  343 20 11, w. 38) i w Zagrodzie Jamneńskiej (tel. 508  129  892). Pod 
tymi telefonami przyjmowane są również zapisy na zajęcia. Warto się pośpieszyć, bo liczba 
miejsc jest ograniczona, a zainteresowanie, jak każdego lata, ogromne.  

W wakacyjne tygodnie koszalińskie dzieci i młodzież mogą bezpłatnie zwiedzać wszyst-
kie muzealne ekspozycje (czynne od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-17.00).

27 czerwca – 31 sierpnia

TEATR MUZYCZNY ADRIA

Spektakl Jula i zwierzaki domowe – jadą na wakacje
Teatr Muzyczny Adria zaprasza na kolejną część przygód Juli i jej zwierzaków – psa Mori-

sa, kotki Tosi, papugi Zubi, króliczki Chrumisi i karalucha Gulaka. Tym razem Jula i przyja-
ciele wybiorą się wspólnie na wakacje i wspólnie przeżywać będą niezapomniane przygo-
dy nad morzem, podczas biwaku w lesie i na wycieczce w górach. Nie zabraknie dobrego 
humoru, wesołych piosenek ale i morału, który dzieci zapamiętają na długi czas. Przed 
nami wakacyjna przygoda, na którą wszyscy czekaliście! 

20, 21 lipca oraz 11 i 12 sierpnia, godz. 12.00/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety: 5 zł
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PAŁAC MŁODZIEŻY

Placówka przygotowała bogatą ofertę 
zajęć dla dzieci. Wśród propozycji znala-
zły się zajęcia edukacyjne, ekologiczne, 
naukowe, teatralne, plastyczne, tanecz-
ne, fotograficzne, muzyczne i ruchowe. 
W lipcu i sierpniu warto wybrać się na 
dni otwarte do Obserwatorium Astrono-
micznego przy PM. Zajęcia składają się z 
trzech bloków: wykładu wprowadzające-
go, prezentacji sprzętu obserwacyjnego 
oraz demonstracji działania największe-
go teleskopu w automatycznej kopule 
obserwacyjnej.

Szczegóły dotyczące terminów, programu i zapisów na stronie pm.koszalin. 

KINO KRYTERIUM
Seanse o godz. 10.30/ bilety: 2 zł  dzieci z Koszalina; 10 zł pozostali

Kurozając i zagadka Chomika Ciemności: 3-6 lipca

Jak zostałem Samurajem: 10-13 lipca

W 80 dni dookoła świata: 17, 18, 20 lipca

Potworna rodzinka: 24-27 lipca

Zadziwiający Kot Maurycy: 31 lipca-3 sierpnia

Niezgaszalni : 7-10 sierpnia

Ups 2! Bunt na Arce: 14, 16, 17 sierpnia

Igrzyska zwierzaków: 21-24 sierpnia

Foki kontra rekiny: 28-31 sierpnia

W ramach Bezpiecznych Wakacji najmłodsi będą mogli korzystać także z pro-
pozycji sportowych i ruchowych organizowanych przez Zarząd Obiektów Spor-
towych, Zapaśniczy Klub Sportowy, KKPN Bałtyk, Towarzystwo Krzewienia Kul-
tury Fizycznej, strzelnicę UNIA, Play Park czy Kompanię Rycerską. Półkolonie  
z bogatym wachlarzem zajęć organizują kluby osiedlowe. Szczegółowa oferta 
jest dostępna stronie koszalin.pl oraz na stronach organizatorów. 
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Muzyczny letni Good Vibe

Po dwóch czerwcowych koncertach Good Vibe Festival zaprasza na kolejne wa-
kacyjne spotkania. Koncerty odbędą się 1 lipca i 26 sierpnia, na dziedzińcu bu-
dynku przy placu Wolności 4 (niedaleko Poczty Głównej). W pierwszym terminie 
zaprezentuje się Zima Stulecia, a w drugim trójmiejskie składy: Nene Heroine  
i Hinode Tapes.

Twórczość Zimy Stulecia jest 
trudna do zaszufladkowania. Oscy-
luje wokół melancholijnej muzyki 
elektronicznej. Dla jednych będzie 
to techno, inni usłyszą elementy ho-
use’u, a to wszystko w towarzystwie 
muzyki improwizowanej na synteza-
tory i perkusje. Duet nie miał szans 
na powodzenie. W 2006 roku jako 
początkujący muzycy (Latarnik ze 
Świnoujścia, Cancer G z Rycerki Dol-
nej) spotkali się na warsztatach ja-
zzowych w Pułtusku. Gdy dowiedzieli 
się, że dzieli ich niemal 800 km, mimo 
muzycznej chemii pożegnali się zda-
niem: „fajnie się grało!”. Sądzili, że nigdy się nie spotkają. Nikt wtedy nie przypuszczał, że za 
kilka lat we Wrocławiu stworzą jedne z najciekawszych współczesnych jazzowych zespołów 
w Polsce: EABS i Błoto. Album Minus 30°C to dokumentacja niewerbalnego działania bratnich 
dusz, a także owoc muzycznej współpracy trwającej nieprzerwanie od 16 lat.

Hinode Tapes to gdańskie trio, w skład którego wchodzą: Piotr Chęcki (saksofon, sam-
pler, OP-1), Piotr Kaliński (gitara, looper) oraz Jacek Prościński (perkusja, log drum). Hino-
de Tapes jest eksperymentalną próbą uwolnienia się od dotychczasowych ścieżek arty-
stycznych, którymi kroczyli muzycy. Wpływy czerpią z wielu źródeł, a na ich debiutanckim 
albumie słychać zarówno echa ambientu, free jazzu, a nawet shoegaze’u. Uciekają od zde-
finiowanej estetyki, zamkniętych form czy dosłowności, sięgając po nietypowe dla siebie 
instrumentarium, jednocześnie kładąc nacisk na oszczędność środków i transowość. 

Twórczość Nene Heroine to mikstura analogowych brzmień, dubu, post-rocka, impro-
wizacji oraz komunikatywnych i emocjonalnych melodii. Po bardzo dobrze przyjętym de-
biutanckim albumie Total Panorama (Alpaka Records), zespół prezentuje nowy program 
pod tytułem MOVA. Jest to rozwinięcie dotychczasowej eksploracji muzycznego ,,tripu’’,  
w który artyści zabierają słuchaczy. 

Good Vibe Festival otrzymał dofinansowanie z Urzędu Miejskiego w Koszalinie Urzędu 
Marszałkowskiego w Szczecinie.

Zima Stulecia: 1 lipca, godz. 19.00/ plac Wolności 4 
Hinode Tapes, Nene Heroine: 26 sierpnia, godz. 19.00/ plac Wolności 4 

Hinode Tapes
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FILM

KRÓTKA HISTORIA KINA POLSKIEGO

Sanatorium pod Klepsydrą 
Mężczyzna przyjeżdża do sanatorium, gdzie przebywał przed laty jego zmarły ojciec. Po-

dróż okazuje się podróżą w czasie i w przestrzeni, po labiryncie przeszłości. Pozwala mu 
przeżyć w nadrealistycznej formie sceny z dzieciństwa i z wyobraźni. 

Reż. Wojciech Jerzy Has, 1973
6 lipca, godz. 18.00/ kino Kryterium/ bilety: 12 zł

Barwy ochronne 
Jedno z czołowych dzieł „kina moralnego niepoko-

ju” epoki gierkowskiej, wyróżniające się z pośród innych 
filmów tego nurtu silnym nasyceniem cierpkiego, wręcz 
sarkastycznego humoru. Uniwersytecki ośrodek spor-
towy gdzieś w Polsce gości letni obóz akademickich 
językoznawców – studentów i kadrę naukową. W tych, tak 
pięknych okolicznościach przyrody, rozgrywa się pełna 
środowiskowych emocji walka o laur najlepszej prelekcji, 
spośród przygotowanych przez studentów. 

Reż. Krzysztof Zanussi, 1976
30 sierpnia, godz. 18.00/ kino Kryterium/ 
bilety: 12 zł

KINO NA LEŻAKACH

Ania
Inspirująca historia Anny Przybylskiej – odważnej, kochającej życie i spełniającej marze-

nia dziewczyny z Gdyni. Dziewczyny o twarzy anioła i charakterystycznym głosie, znanej 
m.in. z roli Marylki z serialu Złotopolscy oraz filmów Ciemna Strona Wenus, Kariera Nikosia 
Dyzmy, Sęp czy Bilet na księżyc. Ania mama, partnerka, przyjaciółka, aktorka, modelka, 
spełniona w każdej z tych ról. W filmie usłyszymy jej zaraźliwy śmiech, sama opowie czym 
był dla niej sukces, piękno i sens życia. Rodzina wspomni o tym, jaka była poza kamerami  
i jaką była mamą. Współpracownicy opowiedzą o jej pracy na planie i karierze zawodowej, 
przyjaciele natomiast o tym, jak ich zaskakiwała i z jakimi wspomnieniami ich zostawiła, 
gdy odeszła w 2014 roku.

Reż. Michał Bandurski       , Krystian Kuczkowski              ; Obsada: Krystyna Przybylska, Jarosław Bie-
niuk, Oliwia Bieniuk

5 lipca, godz. 22.00/ Amfiteatr/ wstęp wolny
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LITERATURA

Spotkanie autorskie z Michałem Chmielew-
skim

Autor wychował się w Sianowie. Studiował  
w Wyższej Szkole Komunikacji Społecznej w Gdy-
ni. W latach 2007–2010 współpracował z lokalnymi 
gazetami („Miasto”, „Teraz Koszalin”). Jako pisarz 
zadebiutował w 2014 roku powieścią Zrobiłbym 
coś złego, którą opublikował za darmo w serwisie  

ebooks43.pl. 
W 2016 roku 

wydał powieść 
Złe, która zajęła 
drugie miejsce  
w IV edycji kon-
kursu Literacki 
Debiut Roku. Pu-
blikował w maga-
zynie „HISTERIA” i 
„Szortal na wynos”. Jest autorem powieści Indygo (2019, 
Literate) oraz wydanej w 2022 roku Cicha, ciemna noc (Li-
terate). 

13 lipca, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Pu-
bliczna/ wstęp wolny 

Zupa nic
Marta jest romantyczką i szkolną ofiarą losu. Dzieli pokój z siostrą Kasią i babcią, która 

zamiast bajek opowiada wnuczkom powstańcze historie. W pokoju za ścianą swe mał-
żeńskie życie toczą rodzice, Tadek i Elżbieta. On jest stale upokarzanym przez system in-
teligentem, który po pracy pędzi bimber i po cichu zazdrości opływającemu w dobrobyt 
szwagrowi. Ona jest przewodniczącą zakładowej Solidarności z potrzebą wolności i ma-
rzeniem, żeby w końcu wyrwać się z Polski. Prawdziwe emocje dla całej rodziny zaczną się 
jednak wtedy, gdy pod blokiem stanie wymarzony pomarańczowy maluch. Ela i Tadek od-
kryją powołanie do handlu oraz zagranicznych wojaży, a dorastająca Marta po raz pierwszy  
w życiu naprawdę się zakocha.

Reż. Kinga Dębska; Obsada: Barbara Papis, Alicja Warchocka, Adam Woronowicz
10 sierpnia, godz. 21.30/ Amfiteatr/ wstęp wolny
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Spotkanie autorskie z Katarzyną Bellingham 
Kto ogród ma lub o nim marzy, pewnie już zna Katarzynę Bellingham. Od lat dzieli się 

swoją ogrodową pasją w mediach społecznościowych, w prasie, na warsztatach. Kto jesz-
cze nie zna – będzie oczarowany jej entuzjazmem, swobodą i wiedzą o uprawie ogrodu  
w zgodzie z naturą. Zapraszamy na spotkanie wokół pierwszej książki Katarzyny Belling-
ham, specjalistki numer 1 od ogrodów ekologicznych w Polsce. 

Katarzyna Bellingham – ogrodniczka,  pasjonatka i propagatorka naturalnych me-
tod uprawiania ogrodów. Projektantka zieleni, właścicielka ekologicznego pokazowe-

go ogrodu w Zgorzałem na 
Kaszubach. Po ukończeniu 
Technikum Terenów Zieleni 
w Gdańsku o specjalizacji 
urządzanie i pielęgnacja 
terenów zabytkowych, do-
świadczenie i wiedzę zdo-
bywała w Anglii: w przyzam-
kowych ogrodach w śre-
dniowiecznym Hever Castle  
w hrabstwie Kent, w Hadlow 
College w Hrabstwie Kent 
na kierunku ogrodnictwo 
profesjonalne oraz historia 
ogrodów, a także w ogrodzie 
ekologicznym angielskiej 
organizacji Ogrodów Eko-
logicznych Garden Organic, 

której patronem jest król Karol III. Kolejnym etapem doskonalenia zawodowego była 
praca w prywatnym ogrodzie, wówczas jeszcze Księcia Karola przy jego rezydencji  
w Highgrove.

Od lat na łamach prasy, we vlogach na kanale YT,  w podcastach Naturalnie o ogro-
dach nagrywanych z Jackiem Naliwajkiem, w audycjach radiowych i programach 
telewizyjnych Grunt to ogród z pasją przekonuje do odstawienia sztucznej chemii  
w ogrodzie i do obsadzania rabat rodzimymi gatunkami miododajnych roślin, które 
są wartościowym pokarmem dla ptaków i owadów. Zachęca ogrodników amatorów 
do ekologicznego ogrodnictwa, uprawy dawnych odmian kwiatów, warzyw oraz drzew 
owocowych, do używania naturalnych nawozów i zaprzestania przekopywania gleby 
na rzecz ściółkowania kompostem. Na co dzień zajmuje się zarządzaniem i utrzyma-
niem Ogrodu Bellingham w Zgorzałem. Organizuje w nim dni otwarte, zwiedzanie 
(najchętniej sama oprowadza), warsztaty ogrodnicze oraz kiermasze sadzonek. Dba o 
to, aby ogród tętnił życiem i był inspiracją dla setek odwiedzających go każdego roku 
ogrodników amatorów.

Spotkanie poprowadzi Bogdan Plomin.
24 sierpnia, godz. 17.00/ taras Pod Bookiem – Koszalińska Biblioteka Publiczna/ 

wstęp wolny
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MUZYKA/ TANIEC

Jazzowe Pomorze Zachodnie: Anna Gadt Quartet
 Anna Gadt: improwizująca wokalistka jazzowa i autorka muzyki, klasycznie 

wykształcona pianistka. Reprezentantka europejskiej sceny jazzowej, łącząca wolną 
improwizację, muzykę klasyczną oraz jazz. W swoim dorobku ma siedem autorskich płyt. 
Jej twórczość jest synonimem emocji, 
ekspresji oraz wyobraźni wokalnej 
w najlepszym tego słowa znaczeniu. 
Koncertowała m.in. we Francji, Niemczech, 
Szwajcarii, Łotwie, Litwie, Słowacji.  
W Polsce wystąpiła m.in. na festiwalu 
Jazz Jamboree, Jazz Juniors, Jazz Jantar, 
Jazz nad Odrą. Laureatka Grand Prix 
międzynarodowego konkursu muzyków 
śpiewających – Jazz Struggle (nagrodę 
otrzymała z rąk przewodniczącego jury, 
Billy Harper). Uczestniczka Polish Stage 
w ramach European Jazz Conference. 
Liderka kwartetu oraz tria Renaissance. 
Współpracowała m.in. z Markusem 
Stockhausenem, Liberty Ellmanem, 
Pawłem Mykietynem. 

Trzykrotnie nominowana do nagrody 
muzycznej Fryderyk, wielokrotnie 
wyróżniana w ankietach słuchaczy oraz 
krytyków muzycznych czasopism „Jazz 
Forum” oraz „JazzPress”.

Hope is the Anchor to najnowszy 
program kwartetu Anny Gadt. Tworzą go 
artyści poruszający się na styku muzyki 
improwizowanej, jazzowej, współczesnej 
muzyki klasycznej, ale także tradycji i kierunków eksperymentalnych: Anna Gadt – głos; 
Mateusz Kołakowski – fortepian; Maciej Garbowski – kontrabas; Krzysztof Gradziuk – 
perkusja.

Wokalistkę, improwizatorkę, a zarazem liderkę kwartetu od lat fascynuje człowiek i jego 
twórcze możliwości. Na przekór rzeczywistości w swoich utworach odnosi się do ludzkiej 
umiejętności znajdowania i tworzenia piękna oraz czynienia bezinteresownego dobra,  
a także towarzyszącemu ludziom dojmującemu uczuciu tęsknoty za czymś, czego nigdy 
nie posiadali.

Jako support zagra Krzysztof Kuśmierek Trio.
28 lipca, godz. 19.00/ Club 105 – Centrum Kultury 105/ wstęp wolny
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Flamenco
Wieczór muzyczno-taneczny organizowany przez Szkołę Tańca 

ASTRA z udziałem gości z Hiszpanii. Wystąpią: Marta Bonilla – 
taniec, Jesus Fajardo – śpiew oraz Nadia Mazur – taniec,Kuba 
Wagner – gitara. Wystąpi również grupa taneczna flamenco 
ze Szkoły Tańca ASTRA Marleny Krawczyk. W cenie biletu 
poczęstunek. 

20 lipca, godz. 19.00/ 
Domek Kata – Teatr Dialog/ 
bilety 60 zł

Wodecki Twist/ Oczarowanie 
Na scenie amfiteatru wystąpią: Kuba Badach, 

Monika Borzym, Kasia Cerekwicka, Kayah, Anna 
Rusowicz, Sławek Uniatowski. Artystom towarzy-
szyć będzie orkiestra Tomasza Szymusia. 

Obecność artystów w połączeniu z najwięk-
szymi i najpiękniejszymi przebojami Zbigniewa 
Wodeckiego w nowych, wspaniałych aranżacjach 
oczaruje każdą publiczność!

3 sierpnia, godz. 20.00/ koncert/
Amfiteatr/ bilety 119-199
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INNE

Koszalin Stand-up Festival 2023 
Już 22 lipca w koszalińskim Amfiteatrze wystąpi czołówka polskich komików. Na scenie 

pojawią się: Kacper Ruciński, Adam Van Bendler, Rafał Rutek Rutkowski, Błażej Krajewski, 
Wiolka Walaszczyk, Czarek Sikora, Tomek Kołecki, Darek Gadowski, Falcon1.

Potężna porcja fenomenalnego humoru w samym środku wakacji. 
22 lipca, godz. 21.00/ Amfiteatr/ bilety: 69-179 zł

Tańczący z Orłem
To współczesny spektakl muzyczny, gdzie męstwo i odwaga tryumfuje nie w walce, lecz 

w wychodzeniu na przeciw własnemu przeznaczeniu. Historia mężczyzny, który utracił ży-
cie za życia i dostał szansę, żeby zmienić bieg swojego losu. Mężczyzna i archetypowy Orzeł 
łączą się w symbolicznym tańcu, poddawani próbom, jakie niesie egzystencja. I miłość, 
która czeka na końcu drogi. Tańczący z Orłem zmienił w swoim życiu wszystko. Uwierzył  
w swoje prawo do zmiany, do realizowania pragnień i bycia szczęśliwym. Jego historia 
to droga do samego siebie i uzdrawiającej miłości. Autorzy, Krystyna i Zygmunt Pulsson, 
przekaz spektaklu wzbogacili o barwny ładunek muzyki na żywo w wykonaniu aktorów 
przedstawienia.

Libretto, teksty ballad, muzyka – Zygmunt Pulsson; Scenariusz – Krystyna Pulsson; 
Stylizacja – Magdalena Polkowska; Reżyseria: Krystyna i Zygmunt Pulsson; Występują: 

Krystyna Pulsson, Zygmunt Pulsson, Karolina Giedzińska, Bartłomiej Jacyna
15 lipca, godz. 18.00/ Domek Kata – Teatr Dialog/ bilety 30 zł

Gala Tanga Argentyńskiego
Koncert tanga w wykonaniu orkiestry Cuarteto Re!Tango. Pochodzą z Pomorza i działają 

od niemal 20 lat. Ich repertuar zawiera ulubione kompozycje miłośników tanga na całym 
świecie, wyzwolone z trywialności, grane z dojrzałością i pietyzmem, gdzie każdy dźwięk 
ma swoją wagę, a efekt wywołuje dreszcze! Argentyńska muzyka złamanych serc w inter-
pretacji Cuarteto Re!Tango zachwyca nie tylko niecodzienną wirtuozerią, ale także wyczu-
walnym zaangażowaniem i szczerością wyrazu.  W repertuarze pojawią się najpiękniejsze 
tanga Astora Piazzolli, Osvaldo Pugliese czy Anibala Troilo. 

Oprócz muzyków, na scenie wystąpią m.in. światowej sławy tancerze z Włoch: Barbara 
Carpino & Claudio Forte. Należą oni do najbardziej charyzmatycznych tancerzy swojego 
pokolenia. Oboje tańczą od 2002 roku i szybko stali się jednymi z najbardziej znanych eu-
ropejskich artystów i performerów. Zachwycają poetyką ruchu oraz gracją, a ich styl to 
mieszanka wyjątkowej prostoty, miękkości i elegancji. 

Gala jest oficjalnym wydarzeniem zamykającym międzynarodowy Koszalin Tango Festi-
val 2023, który odbywa się tego lata w Koszalinie z okazji dziesięciolecia międzynarodo-
wych seminariów Tango Challenge.

6 sierpnia , godz. 20.00/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/ bilety 100-130 zł
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LEĆ, Piosenko..! Władysław Turowski 
(1906–1983)
W Muzeum w Koszalinie trwa wystawa 

poświęcona kompozytorowi, poecie, spo-
łecznikowi, nauczycielowi, organizatorowi 
życia kulturalnego w powojennym Kosza-
linie. Warto poznać bliżej tego niezwykle 
interesującego „człowieka renesansu”, 
który dziś wspominany jest głównie jako 
autor hymnu miasta, a tymczasem swo-
imi umiejętnościami, pomysłami, energią 
i bogatym życiorysem mógłby obdzielić co 
najmniej kilka osób. Na wystawie, której 

kuratorką jest Magdalena Turowska, wnuczka kompozytora, obejrzeć można m.in. zdję-
cia i dokumenty rodzinne oraz rękopisy Władysława (w tym słynną Pieśń o Ziemi Koszaliń-
skiej). Teatralna aranżacja Beaty Jasionek, na co dzień projektującej właśnie scenografie 
dla koszalińskiego teatru, pozwala nam wędrować wraz z Turowskim przez kolejne etapy 
jego barwnego życia.  

 W okresie 1 czerwca – 31 sierpnia wystawy Muzeum w Koszalinie i w Zagrodzie Jamneń-
skiej czynne są w godz. 10.00-17.00, a więc o godzinę dłużej niż w pozostałe miesiące roku.  
W piątki ekspozycje stałe udostępniane są bezpłatnie. 

Muzeum w Koszalinie/ do 24 września 

Historia dokumentem pisana
Ekspozycja, którą można oglądać 

przed gmachem budynku głów-
nego Koszalińskiej Biblioteki Pub-
licznej, jest efektem współpracy 33 
Archiwów Państwowych tworzą-
cych polską sieć archiwalną. Wyst-
awa zaprezentowana jest w dwóch 
językach, polskim i angielskim, co 
przybliża bogate dzieje społeczeńst-
wa i państwa polskiego wszystkim 
odbiorcom z kraju i zagranicy. Jest 
także zachętą do „natknięcia się” na 
bezcenne źródła historyczne pieczołowicie gromadzone i udostępniane w sieci Archi-
wów Państwowych. Ekspozycja jest podświetlana, można ją oglądać do późnych godzin 
wieczornych i w nocy.

plac Polonii 1/ do 9 września

WYSTAWY
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1 lipca/ sobota

10.30-12.30  Barwiarstwo/ barwienie naturalnych tkanin roślinami/ warsztaty 
 dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.30-15.00  Barwiarstwo/ barwienie naturalnych tkanin roślinami/ warsztaty 
 dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

19.00  Good Vibe Festival 2023: Zima Stulecia/ koncert/ plac Wolności 4
 (w pobliżu Poczty Głównej) 

4 lipca/ wtorek

16.30 Świat w twórczości artystów/ wystawa zbiorowa członków Koszalińskiego   
 Oddziału Związku Plastyków Artystów Rzeczpospolitej Polskiej/  
 I piętro Galerii Ratusz/ do końca sierpnia

5 lipca/ środa

10.00-12.00  Barwiarstwo/ barwienie naturalnych tkanin roślinami/ warsztaty 
 dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

22.00  Kino na leżakach: Ania/ film/ Amfiteatr/ wstęp wolny

6 lipca/ czwartek

18.00  Krótka Historia Kina Polskiego: Sanatorium pod Klepsydrą/ 
 kino Kryterium/ bilety: 12 zł

7 lipca/ piątek

19.00  MJ Show/ widowisko/ Teatr Muzyczny Adria/ 
 bilety 50-70

19.15  57. Międzynarodowy Festiwal Organowy/ koncert/ katedra NPNMP/ 
 bilety 15 i 20 zł*

20.00  Agnieszka Chylińska Jest nas więcej/ koncert/ Amfiteatr/ 
 bilety od 99 zł

Kalendarium
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8 lipca/ sobota

10.30-12.30  Barwiarstwo/ barwienie naturalnych tkanin roślinami/ warsztaty 
 dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.30-15.00  Barwiarstwo/ barwienie naturalnych tkanin roślinami/ warsztaty 
 dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

18.00  Mozaika Taneczna: Barwy Hiszpanii – nie tylko flamenco.../ 
 Rynek Staromiejski/ wstęp wolny

19.00  MJ Show/ widowisko/ Teatr Muzyczny Adria/ 
 bilety 50-70 zł

12 lipca/ środa

10.00-12.00  Barwiarstwo/ barwienie naturalnych tkanin roślinami/ warsztaty 
 dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13 lipca/ czwartek

17.00  Spotkanie autorskie z Michałem Chmielewskim/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

14 lipca/ piątek

19.15  57. Międzynarodowy Festiwal Organowy/ koncert/ katedra NPNMP/ 
 bilety 15 i 20 zł

15 lipca/ sobota

10.30-12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

13.30-15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

18.00  Tańczący z orłem/ spektakl/ Domek Kata – Teatr Dialog/ 
 bilety 30 zł 



25

Kalendarium

19 lipca/ środa

10.00-12.00  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15-15.15  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

20 lipca/ czwartek

12.00  Jula i zwierzaki domowe jadą na wakacje/ spektakl dla dzieci/ Teatr   
 Muzyczny Adria/ bilety 5 zł 

19.00  Flamenco/ widowisko taneczne/ Domek Kata – Teatr Dialog/ 
 bilety 60 zł

21 lipca/ piątek

12.00  Jula i zwierzaki domowe jadą na wakacje/ spektakl dla dzieci/ 
 Teatr Muzyczny Adria/ bilety 5 zł
 
19.15  57. Międzynarodowy Festiwal Organowy/ koncert/ katedra NPNMP/ 
 bilety 15 i 20 zł

22 lipca/ sobota

10.30-12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

13.30-15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

21.00  Koszalin Stand-up Festival/ Amfiteatr/ bilety 69-179 zł

23 lipca/ niedziela  

18.00  Mozaika Taneczna: Nie tylko walc, foxtrot i tango.../ Rynek Staromiejski/  
 wstęp wolny

20.00  Letni Gwiazdozbiór Operowy: Małgorzata Walewska – mezzosopran; 
 Lukas Jakobski – bas/ opera/ Amfiteatr/ bilety 35 i 40 zł
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26 lipca/ środa

10.00-12.00  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15-15.15  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

28 lipca/ piątek

19.00  Jazzowe Pomorze Zachodnie: Anna Gadt Quartet; support: Krzysztof   
 Kuśmierek Trio/ Club 105 – Centrum Kultury 105/ wstęp wolny

19.15  57. Międzynarodowy Festiwal Organowy/ koncert/ katedra NPNMP/ 
 bilety 15 i 20 zł

29 lipca/ sobota

10.30-12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.30-15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

30 lipca/ niedziela

13.00  Kamerynki: Z obojem – słodko i żarliwie/ koncert/ 
 Rynek Staromiejski/ wstęp wolny

2 sierpnia/ środa

10.00-12.00  Barwiarstwo/ technika shibori/ warsztaty dla seniorów/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

3 sierpnia/ czwartek

20.00  Wodecki Twist Oczarowanie/ koncert/ Amfiteatr/ bilety: 119-199 zł

4 sierpnia/ piątek

19.15  57. Międzynarodowy Festiwal Organowy/ koncert/ katedra NPNMP/ 
 bilety 15 i 20 zł
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5 sierpnia/ sobota

10.30-12.30  Barwiarstwo/ technika shibori/ warsztaty dla dorosłych/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.30-15.00  Barwiarstwo/ technika shibori/ warsztaty dla rodzin/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

19.00 The Bodyguard/ show/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety 60-80 zł

6 sierpnia/ niedziela

11.00-16.00  Jarmark Jamneński/ Zagroda Jamneńska/ wstęp wolny

13.00  Kamerynki: Harfowe barwy/ koncert/ Rynek Staromiejski/ wstęp wolny

20.00 Gala Tanga Argentyńskiego: orkiestra Cuarteto Re!Tango + Barbara   
 Carpino & Claudio Forte/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/ bilety 100-130 zł

9 sierpnia/ środa

10.00-12.00  Barwiarstwo/ technika shibori/ warsztaty dla seniorów/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

10 sierpnia/ czwartek

21.30  Kino na Leżakach: Zupa nic/ film/ Amfiteatr/ 
 wstęp wolny

11 sierpnia/ piątek

12.00  Jula i zwierzaki domowe jadą na wakacje/ spektakl dla dzieci/ 
 Teatr Muzyczny Adria/ bilety 5 zł

19.00 Lady Pank – Słońcem opętani/ koncert/ Amfiteatr/ Adria Art/ 
 bilety 80-170  zł

19.15  57. Międzynarodowy Festiwal Organowy/ koncert/ katedra NPNMP/ 
 bilety 15 i 20 zł
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12 sierpnia/ sobota

10.30-12.30  Barwiarstwo/ technika shibori/ warsztaty dla dorosłych/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00  Jula i zwierzaki domowe jadą na wakacje/ spektakl dla dzieci/ 
 Teatr Muzyczny Adria/ bilety 5 zł

13.30-15.00  Barwiarstwo/ technika shibori/ warsztaty dla rodzin/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

18.00  Mozaika Taneczna: Barwy Hiszpanii – nie tylko paso doble.../ 
 Rynek Staromiejski/ wstęp wolny

13 sierpnia/ niedziela

13.00  Kamerynki: Jazzowe oblicze trąbki i puzonu/ koncert/ 
 Rynek Staromiejski/ wstęp wolny

16 sierpnia/ środa

10.00-12.00  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15-15.15  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

18 sierpnia/ piątek

19.15  57. Międzynarodowy Festiwal Organowy/ koncert/ katedra NPNMP/ 
 bilety 15 i 20 zł

20.00 Kabaret Neo-Nówka: Tradycje polskie/ Amfiteatr/ Adria Art/ 
 bilety 80-170 zł

19 sierpnia/ sobota

10.30-12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

13.30-15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy



29

Kalendarium

20 sierpnia/ niedziela

13.00  Kamerynki: Od menueta do fokstrota – zaproszenie do tańca/ koncert/ 
 Rynek Staromiejski

23 sierpnia/ środa

10.00-12.00  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/  
 zapisy

13.15-15.15  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

24 sierpnia/ czwartek

17.00  Spotkanie autorskie z Katarzyną Bellingham/ 
 taras Pod Bookiem – Koszalińska Biblioteka Publiczna/ 
 wstęp wolny 

26 sierpnia/ sobota

10.30-12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

13.30-15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

19.00  MJ Show/ widowisko/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety 50-70

19.00  Good Vibe Festival 2023: Hinode Tapes + Nene Heroine/ 
 plac Wolności 4

27 sierpnia/ niedziela

13.00  Kamerynki: W tanecznym rytmie/ koncert/ Rynek Staromiejski/ 
 wstęp wolny

18.00  Mozaika Taneczna: Nie tylko samba, rumba i salsa.../ 
 Rynek Staromiejski/ wstęp wolny
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Muzeum oraz Zagroda Jamneńska: 
normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (min. 1+1: os. dorosła i dziecko) 5 zł (1 os.)/ grupowy (powyżej 14 os.) 5 zł (1 os.)/ jedna wy-
stawa 5 zł (1 os.). Bilety łączone Muzeum oraz Zagroda: normalny 14 zł/ ulgowy 10 zł/ rodzinny (min. 1+1: osoba dorosła i dziecko)  
7 zł (1 os.)/ grupowy (powyżej 14 os.) 7 zł (1 os.).
W piątki wstęp bezpłatny (wystawy stałe). Poniedziałki – nieczynne dla zwiedzających.
Bałtycki Teatr Dramatyczny:  
premiery 50 i 60 zł/ premiery dzieci 25 zł/ normalny 45 i 55 zł/ ulgowy 35 i 45 zł/ grupowy 30 i 40 zł/ familijny 20 zł/ Teatr Malucha i 
Bajkowe przygody 19 zł dziecko, 7 zł opiekun/ 20-stka w teatrze 20 zł/ z Koszalińską Kartą Mieszkańca 35 i 45 zł/ Koszalińska i Zachod-
niopomorska Karta Seniora 25 zł/ Koszalińska i Zachodniopomorska Karta Dużej Rodziny 20 zł/ karnet  
4 wejścia 140 zł/ karnet 6 wejść 180 zł. Wyjaśnienia dotyczące ulg na stronie www.btd.koszalin.pl i w kasie teatru.
Filharmonia Koszalińska (koncerty symfoniczne):
I strefa: normalny 40 zł/ ulgowy 35 zł/ zbiorowy 20 zł  II strefa: normalny 35 zł/ ulgowy 30 zł/ zbiorowy 15 zł
Bilety ulgowe (emeryci, renciści, dzieci i młodzież do 26 lat). Bilety grupowe powyżej 20 osób
Kino Kryterium:
Bilety: normalny 19 zł/ ulgowy 17 zł/ KDR (ogólnopolska) 15 zł/ grupowy 14 zł 
Dyskusyjny Klub Filmowy: jednorazowy 15 zł/ 12 zł karnet/ Kino Małego Widza 15 zł/ Szminka Movie 15 zł/ Kino Przyjazne Sensorycznie 
12 zł/ Kino dla seniora 15 zł/ Tani Poniedziałek 2D 15 zł

CENY BILETÓW – INSTYTUCJE

30 sierpnia/ środa

10.00-12.00  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15-15.15  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

18.00  Krótka Historia Kina Polskiego: Barwy ochronne/ kino Kryterium/ bilety: 12 zł
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